
Gängkriminalitet

Gängkriminalitet stoppas med både en stålhandske och en lovikkavante. Vi liberaler vill se hårdare
straff och skarpare verktyg för brottsbekämpning, men också ett starkare fokus på att rädda barn och
unga i riskzonen från gängens klor.

Inget annat land i Europa har sett en liknande ökning av skjutningar och sprängningar som Sverige. För att
akut bromsa våldet krävs högre straff och fler verktyg för rättsväsendet i kampen mot de gängkriminella.
Många nödvändiga reformer är nu på plats. Men att långsiktigt vända utvecklingen kräver också tidiga
insatser för att hindra att barn och unga att bli indragna i kriminalitet. Ett större fokus måste ligga där.

Stålhandske och lovikkavante

Gängkriminaliteten är systemhotande och kräver kraftfulla och breda åtgärder. Det handlar om att bryta
våldsspiralen, strypa gängens ekonomi och förhindra att unga blir indragna i gängkriminalitet. Liberalerna har
länge drivit på för skärpta straff och fler verktyg till polisen. Flera reformer är nu på plats eller på väg att bli
implementerade, exempelvis avskaffandet av mängdrabatten på brott, slopandet av den närmast
automatiska frigivningen från fängelsestraff och skärpta straff för flera brott. Därtill kommer nya verktyg för
rättsväsendet, som möjligheten till avlyssning av misstänkta för att förhindra och lösa brott samt
kameraövervakning som skapar trygghet i bostadsområden.

FLER VERKTYG FÖR FÖREBYGGANDE ARBETE

Samtidigt ser vi hur gängens rekrytering kryper allt längre ned i åldrarna. Gängledare agerar hänsynslöst och
utnyttjar barn som knappt har börjat högstadiet. De barn som blir indragna måste få hjälp att bryta med
kriminaliteten och kanske viktigast av allt: fler verktyg måste till för att förhindra att gängen kan sätta sina klor
i barn och unga.

Det förebyggande arbetet måste börja tidigare. Uppsökande insatser och familjestöd behöver förstärkas, och
socialtjänsten måste få fler verktyg. Skolan är avgörande. En studentexamen är det bästa skyddet mot
kriminalitet.

De svenska gängen verkar långt utanför landets gränser. Effektiv brottsbekämpande arbete kräver också
internationellt samarbete. Här är EU-samarbetet avgörande. Liberalerna vill därför se en europeisk
polisstyrka och utvidgade befogenheter för EU:s åklagare.
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